西石大团学联发〔2015〕4号

关于举办西安石油大学第二十五届
大学生文化艺术节的通知
各学院（系）团委、学生会、研究生会、学生社团：

我校大学生文化艺术节是校园文化的品牌活动，是加强大学生思想政治教育的有效载体。迄今为止已经成功举办了第二十四届。多年来，在弘扬主旋律、繁荣校园文化、丰富学生课余文化生活、陶冶学生高尚情操、提高学生文化素养和综合素质方面起到了重要作用。为了进一步围绕学校中心工作，全面贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020年)》文件精神，认真落实教育部《学校艺术教育工作规程》，校团委、校学生会、校研究生会决定举办西安石油大学第二十五届大学生文化艺术。为了成功举办本届文化艺术节，确保各项活动顺利进行，现将有关事宜通知如下：

一、活动时间：2015年4月至6月

二、活动主题：飞young中国梦 践行价值观

三、参加对象：全日制在校本、专科学生以及硕士研究生

四、主办单位：共青团西安石油大学委员会

              西安石油大学学生会

              西安石油大学研究生会

    协办单位：西安石油大学各院（系）团委、学生会

五、活动内容

本届大学生文化艺术节以校级示范活动为主，部分活动将由各二级学院（系）团委、学生会和学生社团承办开展。本届艺术节既要注重群众性、参与性，又要注重高层次、高品味。既要结合校本部、南校区、新校区的实际情况，安排符合校区特点的活动以丰富大学生的校园文化生活，又要发现培养一批学生文艺人才。

各承办单位要围绕活动主题，尊重学生的主体性，大力开展丰富多彩、积极向上的学术、科技、体育、艺术和娱乐活动，把德育、智育、体育、美育有机结合起来，培养大学生的学习能力、创新能力、实践能力、交际能力和社会适应能力，全面提高大学生的综合素质。

同时，为进一步加强对我校学生活动的示范引导作用，本届艺术节将举办各类校级单项活动，单项活动的举办依然采取各学院（系）团委、学生会和各学生社团承办的方式开展。具体活动安排表见附件。

为推动文化艺术节活动的深入开展，本届文化艺术节将设立校级单项活动奖、优秀组织奖和先进个人奖。评选工作由校团委负责组织评定并统一进行表彰。

六、具体要求

1.打造精品，塑造形象。本届文化艺术节是展示我校校园文化的重要舞台，也是为学校及省、市各项大型群体性活动培养、选拔人才的平台，各承办单位一定要高度重视，力争在本届文化艺术节中挖掘选拔出更多的精品节目及优秀艺术人才，确保本届文化艺术节的成功举办。

2.精心组织，承前启后。在开展活动的过程中要精心策划、广泛发动、努力做到组织有序、工作到位。在组织协调与开展方面，重点考虑新老校区的文化传承，推动校本部、南校区、新校区大众性校园文化活动的同步开展，促进新老校区文化传承。

3.务求实效，锻炼队伍。在开展活动的过程中要拓宽活动的影响力和学生的受益面，让更多的学生接受高品位文化艺术活动的熏陶，从而有效促进学生人文素养的提升。在各项活动的组织和实施中，各承办单位指导教师要充分发挥学生干部的积极性和创造性，从而达到锻炼学生干部团队协作及工作能力的目的，同时要指导学生干部处理好学习和工作的关系。

4.认真总结，提升水平。各承办单位应及时反馈每项活动的进程和结果，要重视总结工作，深入思考和探讨加强我校校园文化建设的新思路，努力提高我校校园文化建设水平。

附件：西安石油大学第二十五届大学生文化艺术节校级示范活动安排表

下载路径：石大主页—石大青年—文件下载
共青团西安石油大学委员会

                               西安石油大学学生会

                                西安石油大学研究生会

                               2015年5月6日

主题词：大学生  文化艺术节  通知

抄送：校领导，团省委学校部，校党委各部，各学院（系）党委、党总支，档
校团委办公室                              2015年5月6日

校对人：吴亚明           打印人：安万里             共印25份

附件：

西安石油大学第二十五届大学生文化艺术节校级示范活动安排表

	序 号
	活动名称
	时间
	地点
	负责单位
	负责人

	1
	“春之声”朗诵比赛
	5-6月
	腾辉大学生活动中心
	校学生会
	贾莉娜

	2
	第四届“校园达人秀”
	5-6月
	新校区综合服务街
新校区东方广场
腾辉大学生活动中心
	校学生会

大学生艺术团
	何国强

	3
	音乐系走进新校区演出
	5月
	腾辉大学生活动中心
	音乐系、校团委、校学生会
	冀姗

	4
	中外经典歌曲演出
	5-6月
	腾辉大学生活动中心
	计算机学院
	马小刚

	5
	书画摄影设计大赛
	5-6月
	新校区东方广场
腾辉大学生活动中心
	人文学院
	高亮

	6
	校园吉尼斯记录
	5-6月
	新校区体育场

腾辉大学生活动中心
	地球科学与工程学院
	张云姿

	7
	“国学经典”系列活动
	5-6月
	新校区东方广场

腾辉大学生活动中心
	校学生会社团管理部
	何国强

	8
	大学生艺术团话剧展演
	6月
	腾辉大学生活动中心
	校学生会文艺部

大学生艺术团话剧社
	何国强